
MĚSTO
ul. Hlavní á.p.92 

788 33 HANUŠOVICE
okr.Šumperk (7)

Veřejnoprávní smlouva

podle ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 3a zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, město Hanušovice na základě 
usnesení rady města Hanušovice č. 57/5R/2022 ze dne 20. 12. 2022 uzavírají tuto 

veřejnoprávní smlouvu.

Článek I.

Smluvní strany

1. Město Hanušovice,

Hlavní ě. p. 92, 788 33 Hanušovice 

IČO: 00302546,

zastoupené Markem Kostkou, starostou města, 

bankovní spojení: KB, a.s., Šumperk, č. ú.: 9005-624841/0100, 

příslušné do územního samosprávného celku Olomouckého kraje, 

Na straně jedné (dále také jen "Město Hanušovice")

a

2. Obec Ruda nad Moravou,

Sídlo: 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou 

IČO: 00303313,

zastoupené Bronislavem Drozdem, starosta obce, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., ě. ú. 1903865309/0800, 

příslušné do územního samosprávného celku Olomouckého kraje, 

Na straně druhé (dále také jen "obec Ruda nad Moravou")

Článek II.

Předmět smlouvy, rozsah výkonu přenesené působnosti

1. V souladu s § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, je 
předmětem této veřejnoprávní smlouvy úprava vzájemných vztahů, práv a povinností 
smluvních stran při výkonu níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné Obce, 
která městskou policii nezřídila.



T 1

2. Město Hanušovice jako zřizovatel Městské policie Hanušovice (dále jen městská 

policie) se zavazuje zajistit výkon těchto úkolů městské policie na území obce Ruda 
nad Moravou, která nemá městskou policii zřízenou takto:
a. městská policie bude dle par. 79a zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na 

pozemních komunikacích v katastrálním území obce Ruda nad Moravou v rámci 
dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu vykonávat měření 
rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím certifikovaného měřícího zařízení 
- Silniční laserový rychloměr, výrobce: Laser Technology, lne., USA, typu: LTI 
20/20 TruCAM II, výrobní číslo: TC009919, rok výroby: 2022 určeného k měření 
a dokumentaci rychlosti motorových vozidel,

b. měření rychlosti, které bude schváleno Policií ČR, bude prováděno po dobu 

účinnosti této smlouvy na komunikaci č. 369, komunikaci č. III/36916 (část 
Hrabenov) a komunikaci č. III/36915 (část Hostíce) v katastrálním území Obce.

3.
Obec Ruda nad Moravou se zavazuje
a. po dobu účinnosti této smlouvy vydávat příslušným strážníkům Městské policie 

Hanušovice písemné zmocnění, kterým strážníci prokazují oprávněnost výkonu 
pravomoci na jejím území,

b. poskytovat potřebnou součinnost.

Článek III.

Náklady spojené s výkonem shora uvedených úkolů Městské policie Hanušovice
na území obce Ruda nad Moravou.

1. Výnosy z pokut uložených v souvislosti s měřením rychlosti na území obce Ruda nad 

Moravou jsou příjmem města Hanušovice.
2. Paušální částka za práci strážníků městské policie je stanovena ve výši 3500 Kč 

včetně DPH zajedno měření, které bude probíhat po dobu celkem 3 hodin. Tato částka 
bude obci účtována daňovým dokladem - fakturou po každém uskutečněném měření.

3. Obec Ruda nad Moravou se zavazuje, že fakturované náklady zaplatí na účet města 
Hanušovice 9005-624841/0100, a to ve lhůtě splatnosti 15dní ode dne doručení 
faktury.

4. V případě prodlení s úhradou je obec Ruda nad Moravou povinna zaplatit městu 

Hanušovice úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění, resp. podle právních předpisů.

Článek IV.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
Jedno vyhotovení výpovědi zašle strana podávající výpověď bezodkladně Krajskému 
úřadu Olomouckého kraje.



2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Olomouckého kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy nabude právní moci.

Článek V.

Společná ustanovení

1. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů a po dobu platnosti bude přístupná
každému na úřadech obou smluvních stran.

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svého
úřadu informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat vzájemně odsouhlasenými smluvními
dodatky. K uzavření takového dodatku je třeba souhlasu Krajského úřadu
Olomouckého kraje.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana
obdrží jeden stejnopis, jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Olomouckého kraje
společně se žádostí o souhlas k jejímu uzavření.

5. Přílohy této smlouvy tvoří usnesení Rady města Hanušovice a usnesení obce Ruda nad
Moravou a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení
souhlasu k uzavření smlouvy.

/t *6 éo/3V Hanušovicích dne: V Rudě nad Moravou dne:

M'ES TO

nT ‘■M2
okr. Š

ŠOVICE
Marek urnč^rk Bronislav Drozd(7)a

starosta města Hanušovice starosta obce Ruda nad Moravou

Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci dne:



Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tele.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

USNESENÍ
schůze č. 5 Rady města Hanušovice

konaná dne 20. 12. 2022 v kancelář starosty od 15:00 hod.

VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ

Rada města Hanušovice schvaluje

• uzavření Veřejnoprávní smlouvy na měření rychlosti mezi městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov
prostřednictvím Městské policie Hanušovice

• uzavření Veřejnoprávní smlouvy na měření rychlosti mezi městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a obcí Kopřivná, Kopřivná 115 788 33 Hanušovice
prostřednictvím Městské policie Hanušovice

• uzavření Veřejnoprávní smlouvy na měření rychlosti mezi městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a obcí Ruda nad Moravou, Ruda nad Moravou 9. května 40,
789 63 Ruda nad Moravou prostřednictvím Městské policie Hanušovice

• uzavření Veřejnoprávní smlouvy na měření rychlosti mezi městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a obcí Bušín, Bušín čp. 84, 789 62 Bušín prostřednictvím
Městské policie Hanušovice

57/5R/2022

Marek Kostka
ítarosta města

MĚSTO
ul. Hlavní é.p.92

788 33 HANUŠOVICE
okr. Šumperk (7)

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1/1



Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

USNESENÍ
7. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 25. 1. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

VÝPIS VYBRANÝCH USNESENÍ

Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na měření rychlosti
vozidel mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a obcí Ruda nad
Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, a to prostřednictvím Městské policie
Hanušovice.

2/R7/23

Bronislav Drozd
starosta obce

OBEC RUDA NAO MORAVOU
9.května 40

789 63 Ruda nad Moravou
IČO: 00303313 -2-

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1/1


